Page 1 sur 2
FICHE TECHNIQUE
Manchette thermo-rétractable pour ligne simple ou double
Nomenclature de la fiche : FT215
Numéro de version : V5
Date de mise à jour : 13/01/2023
FICHE TECHNIQUE
Manchette thermo-rétractable pour ligne
simple ou double
DESCRIPTION
Manchette d’extrémité thermo-rétractable pour
l’étanchéité et la protection des extrémités des
canalisations souples pré-isolées des réseaux de
chaleur. Elle permet d’éviter l’infiltration de corps
étranger tels que du sable ou de la terre de remblaie et
l’infiltration des eaux de ruissellement dans la gaine du
système depuis les chambres de visites et regards
inondables qui équipent le réseau.
CHAMPS D’APPLICATION
Lignes simples ou doubles pré-isolées PUR ou PEX
des réseaux de chaleur
RÉFÉRENCES :
MISE EN OEUVRE
Insérer la manchette sur le tube caloporteur et l’enveloppe extérieure de protection, chauffer la manchette au chalumeau pour la
rétracter (pas de flamme bleue), bien plaquer la manchette en portant des gants de protection, l’extrémité du tube est étanche.
Manchettes simples :
PMANTH90S32
PMANTH125S025
PMANTH125S040
PMANTH145S050
PMANTH145S063
PMANTH200S075
PMANTH200S125
PMANTH250S125
PMANTH250S160
Manchettes doubles :
PMANTH125D20
PMANTH145D32
PMANTH200D40
PMANTH200D50
PMANTH200D63
PMANTH240D75
Page 2 sur 2
FICHE TECHNIQUE
Manchette thermo-rétractable pour ligne simple ou double
TABLEAU DES COMPATIBILITÉS
Manchette simple Ø extérieur gaine
(mm) Ø Tube caloporteur Ref ligne PEX Ref ligne PUR
PMANTH90S32 90 1x32 PEX75S25
PEX90S32
PMANTH125S025 90/125 1x20/25 PEX90S25
PUR125S25
PMANTH125S040 125 1x32/40 PEX90S40
PEX125S40 PUR125S32
PMANTH145S050 145 1x40/50 PEX125S50
PEX145S50
PUR145S40
PUR145S50
PMANTH145S063 145 1x63/75
PEX145S63
PEX125S63
PEX125S75
PMANTH200S075 175/200 1x63/75
PEX175S75
PUR175S63
PUR175S75
PUR200S63
PUR200S75
PMANTH200S125 200 1x90/110/125
PEX175S90
PEX200S90
PEX200S110
PEX200S125
PUR200S90
PUR200S110
PMANTH250S125 240/250 1x90/110/125
 PUR240S90
PUR240S110
PUR240S125
PMANTH250S160 250 1x125/160 PEX250S160 PUR250S160
Manchette double Ø extérieur gaine
(mm) Ø Tube PEX-a Ref ligne PEX Ref ligne PUR
PMANTH125D20 125 2x20 PEX125D20 PUR125D20
PMANTH145D32 125/145 2x25/32
PEX125D25
PEX125D32
PEX145D25
PUR125D25
PUR145D25
PUR145D32
PMANTH200D40 175/200 2x32/40
PEX175D32
PEX175D40
PUR175D32
PUR175D40
PUR200D40
PMANTH200D50 175/200 2x50 PEX175D50
PEX200D50 PUR200D50
PMANTH200D63 200 2x63 PEX200D63 PUR200D63
PMANTH240D75 240 2x63/75  PUR240D63
PUR240D75